
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 – Rodovia Jorge Amado 
Tel: Reitoria (73) 3680-5003/5017/5311/5002 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 541 
 
 

O Reitor da Universidade Estadual de Santa Cruz – UESC, no 
uso de suas atribuições, em conformidade com o Edital UESC nº 68/2020, 

 
 
RESOLVE 

 

Art. 1º - Anular, com base no dever-poder de autotuela, o 
resultado final do Processo Seletivo para vagas das funções Coordenador Geral, Coordenador 
Administrativo e Coordenador Financeiro do Programa Universidade para Todos – UPT, 
publicado através da Portaria Reitoria UESC nº 537, de 10 de novembro de 2020, a partir das 
razões expostas no Parecer PROJUR nº 561/2020. 

Art. 2º - Homologar o novo resultado final do Processo 
Seletivo para vagas das funções Coordenador Geral, Coordenador Administrativo e 
Coordenador Financeiro do Programa Universidade para Todos - UPT, conforme indicado a 
seguir, revogando a Portaria Reitoria UESC nº 537, de 10 de novembro de 2020. 

 

FUNÇÃO: COORDENADOR GERAL 

CLASSIFICAÇÃ
O 

NOME DO CANDIDATO- APROVADO 
PONTUAÇÃO 

OBTIDA 

 Sem candidatos classificados  

 
FUNÇÃO: COORDENADOR ADMINISTRATIVO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO- APROVADO 
PONTUAÇÃO 

OBTIDA 

1º SILVIA SATSUKI AKIYAMA HONDA 6,75 

 
FUNÇÃO: COORDENADOR FINANCEIRO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO- APROVADO 
PONTUAÇÃO 

OBTIDA 

 Sem candidatos classificados  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 13 de novembro de 2020. 
 
 

ALESSANDRO FERNANDES DE SANTANA 
REITOR 



 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 – Rodovia Jorge Amado 
Tel: Reitoria (73) 3680-5003/5017/5311/5002 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

 
PORTARIA REITORIA UESC Nº 537 

 

 

O Reitor da Universidade Estadual de Santa Cruz – UESC, 
no uso de suas atribuições, em conformidade com o Edital UESC nº 68/2020, 

 
 

RESOLVE 
 

Art. 1º - Homologar o resultado final do Processo Seletivo para 
vagas das funções Coordenador Geral, Coordenador Administrativo e Coordenador Financeiro do  
Programa Universidade para Todos - UPT, conforme indicado a seguir: 

 

FUNÇÃO: COORDENADOR GERAL 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO- APROVADO 
PONTUAÇÃO 

1º JACY RAMOS COSTA SANTOS 8,55 

CADASTRO RESERVA 

1º IKY ANNE FONSECA DIAS 7,00 

 
FUNÇÃO: COORDENADOR ADMINISTRATIVO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO- APROVADO 
PONTUAÇÃO 

1º JOÃO JOSÉ DOS SANTOS 7,45 

CADASTRO RESERVA 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO-CADASTRO RESERVA 
PONTUAÇÃO 

 

1º SILVIA SATSUKI AKIYAMA HONDA 6,75 

2º RHADSON REZENDE MONTEIRO 6,50 

 
FUNÇÃO: COORDENADOR FINANCEIRO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO- APROVADO 
PONTUAÇÃO 
 

1º LEÔNIDAS MELO DA SILVA 6,10 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 10 de novembro de 2020. 
 
 
 

ALESSANDRO FERNANDES DE SANTANA 
REITOR 


